
                                                                                                                                
       
 
                                                       UCHWAŁA  NR XXVIII/4/2014 

    RADY GMINY JEDLI ŃSK 
                                                             z dnia  30 stycznia 2014 r. 

 
w sprawie ustanowienia lokalnego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

na terenie Gminy Jedlińsk na lata 2014-2020. 
 
  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn.zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz.182 
 z późn.zm.) Rada Gminy Jedlińsk uchwala, co następuje: 
 
                                                              § 1.  
Ustanawia się lokalny program osłonowy w zakresie dożywiania na terenie Gminy Jedlińsk  na lata 
2014-2020, stanowiący załącznik do uchwały. 
 
                                                             § 2.   
 Kryterium dochodowe uprawniające do nieodpłatnej pomocy - przyznawanej w ramach programu, 
o którym mowa w § 1 - w formie: 
1)  posiłku, 
2)  świadczenia rzeczowego,  

      ustala się do wysokości 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2                                                                                                                                                                                                                     
ustawy z dnia  12 marca 2004r.o pomocy społecznej. 
                                                              § 3.  
 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedlińsk. 
 
                                                               
                                                                          § 4 
 
Uchwała wchodzi w życie  z dniem opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą  obowiązującą od dnia 01 stycznia 2014 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/4/2014  

                                         Rady Gminy Jedlińsk 

       z dnia 30 stycznia 2014 r. 

 

Lokalny program osłonowy w zakresie dożywiania  

w Gminie Jedlińsk na lata 2014 – 2020 
 

 

I. PODSTAWA PRAWNA I CEL PROGRAMU 
 
Mając na uwadze przyjętą przez Radę Ministrów Uchwałę nr 221 z dnia 10 grudnia 2013r. (M.P.      
z dnia 17 grudnia 2013r. poz.1024) w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014r.-
2020 Gmina przyjmuje do realizacji program osłonowy, który pozwoli na objęcie pomocą w formie 
posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osób i rodzin z terenu 
Gminy Jedlińsk.  

Program w zakresie dożywiania w Gminie Jedlińsk na lata 2014 – 2020 jest zgodnie z ustawą z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity  Dz.U. z 2013 r. poz.182 z późn.zm.) zwanej 
dalej "ustawą"  lokalnym programem  osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy.  

Program osłonowy dotyczy realizacji zadań własnych gminy określonych w art. 17 ust.1 pkt 3 

 i pkt 14 ustawy. 

Program będzie realizowany w latach 2014-2020.  

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin                      
o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, ze szczególnym 
uwzględnieniem zdarzenia losowego, długotrwałej choroby i innych zdarzeń co jednocześnie 
będzie miało wpływ na: 

1) poprawę poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 
2) wzmocnienie funkcji rodziny i kondycji finansowej, 
3) promowanie pozytywnego wizerunku rodziny. 
 

 
II. ZAKRES PODMIOTOWY i PRZEDMIOTOWY PROGRAMU OSŁON OWEGO 
 

Program kierowany jest do osób i rodzin spełniających warunki do otrzymania pomocy wskazane w 
ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, zamieszkałych na terenie Gminy Jedlińsk . 
Programem obejmuje się dzieci  do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniów do czasu 
ukończenia szkołyponadgimnazjalnej oraz osoby i rodziny znajdujace się  w sytuacjach 
wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy spolecznej. 
Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana nieodpłatnie rodzinom, w których dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 150 % kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy 
społecznej, tj. kwoty 684zł (456 zł x 150%) na osobę w rodzinie oraz dla osoby samotnie 
gospodarującej 813zł (542zł x150%) i jednocześnie znajdują się w niżej wymienionych sytuacjach:  



•ubóstwo,  
•sieroctwo,  
•bezdomność,  
•bezrobocie,  
•niepełnosprawność,  
•długotrwała lub ciężka choroba,  
•przemoc w rodzinie,  
•potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi,  
•potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności,  
•bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, 
zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych,  
•brak umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej całodobowe placówki 
opiekuńczo - wychowawcze,  
•trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy,  
•trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego,  
•alkoholizm lub narkomania,  
•zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa,  
•klęska żywiołowa lub ekologiczna,  
•inne okoliczności uzasadniające udzielenie pomocy.  

 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko korzystające z zajęć                      
w ramach rocznego przygotowania przedszkolnego w szkole lub przedszkolu wyraża chęć 
zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola udziela pomocy w formie 
posiłku, informując jednocześnie ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce 
zamieszkania ucznia lub dziecka o udzieleniu pomocy. Pomoc, o której mowa, nie wymaga 
ustalania sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania przez 
ośrodek pomocy społecznej decyzji administracyjnej. Środki na zakup posiłku są przekazywane 
przez ośrodek pomocy społecznej na podstawie sporządzonej przez odpowiednio dyrektora 
szkoły lub przedszkola listy uczniów lub dzieci oraz liczby spożytych posiłków w przyjętym 
okresie rozliczeniowym. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono tej pomocy, nie może 
przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci dożywianych ogółem w szkołach i przedszkolach na 
terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 
 
 

III. SPOSÓB  REALIZACJI    
 
1/ Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Jedlinsk 
2/ Podmiotami realizującymi program są: 
 a/ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedlińsku 
 b/ szkoły i przedszkola  położone na terenie Gminy Jedlińsk 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



IV. FINANSOWANIE PROGRAMU 
  
Pomoc przyznawana w ramach Programu jest fiansowana ze środków własnych gminy                   
i  z dotacji.  
 
Dożywianie dzieci i osób dorosłych należy do zadań własnych gminy przy czym na realizację 
zadania gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział środków gminy wynosi nie mniej niż 40 % 
przewidywanych kosztów realizacji zadania. 
Na uzasadniony, pisemny wniosek wójta wojewoda może wyrazić zgodę na zwiększenie dotacji,          
z tym, że udział środków własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20% przewidywanych 
kosztów realizacji zadania.  

V.  MONITORING PROGRAMU 

Roczną informację z realizacji programu za poprzedni rok Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jedlińsku przekazuje Wójtowi oraz Radzie Gminy w formie zbiorczego sprawozdania 
zamieszczonego w sprawozadniu rocznym z działalności ośrodka.  

 VI.   HARMONOGRAM REALIZACJI PROGRAMU 

 

Lp. OPIS ZADANIA PODMIOT 
ODPOWIEDZIALNY  

TERMIN 
REALIZACJI 

1 Promocja programu w Biuletynie 
Informacyjnym Gminy Jedlińk 

GOPS 
w Jedlińsku 

w okresie realizacji 
Programu 

2 Zbieranie informacji o potrzebach osób 
i rodzin w zakresie dożywiania 

GOPS 
Jedlińsku 

w okresie realizacji 
Programu 

3 Wydawanie decyzji administracyjnych 
dotyczących posiłku lub pomocy  

GOPS 
w Jedliński 

w okresie realizacji 
Programu 

4 Informowanie o potrzebie dożywiania 
dzieci i uczniów w szkole                      

i przedszkolach bez decyzji 

Szkoły i przedszkola     
z terenu gminy Jedlińsk 

w okresie realizacji 
Programu 

5 Monitoring z realizacji programu GOPS  
w Jedlińsku 

w okresie realizacji 
Programu 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


